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APRIL 2023

Siden sidst
Sidste år, 2021-22 gjorde vi rede for nogle af de aktuelle 
problemer med bestyrelsesarbejdet. Sygdom, Corona-restrik-
tioner og andre fortrædeligheder. Nu er bestyrelsen igen 
nogenlunde funktionsdygtig og vi varmer op til den ordinære 
generalforsamling, som finder sted torsdag d. 27 april mel-
lem kl. 19-21. 1. indkaldelse erudsendt

I år i indkaldelsen til generalforsamlingen har vi bedt om en 
forhåndstilmelding. Sidste års generalforsamling hvor vi oven 
i købet havde inviteret Per Tærsbøl, var der ikke det store 
fremmøde.

Generalforsamlingen 2023
Siden sidst har Fonden Snekkersten Havn, efter at den forrige 
ansøgning var blevet underkendt, fået tilladelse til et projekt 
med såkaldt mindre rekreative anlæg i og omkring Snekker-
sten Havn. Borgerforeningen har taget afgørelsen til efterret-
ning, men vi fortsat mener at der er miljøproblemer omkring 
den mislykkede sandfanger og. Fonden Snekkersten Havn har 
endnu ikke ansøgt om landanlæggene som strandbeskyttel-
seslinjen omtaler.   
 
I hele det sammenhæng er det i øvrigt uklart, hvornår kom-
munen kommer ind i billedet. Vi mener at tiden nu er kom-
met til at kommunen forlanger, at der laves en lokalplan for 
havneområdet, ligesom i Espergærde og Hornbæk. Disse 
anlæg på land skal jo sidestilles med at en privat lodsejer skal 
ansøge om en badebro. Broen i vand er Kystdirektoratets 
område og vedhæftningen over ”strand” til lodsejerens mar-
trikel er kommunen ansvarsområde. 
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Flagalle langs Strandvejen
 
En række Snekkersten borgere har ansøgt og fået en tilladelse til at 
opstille en flagallé langs Strandvejen med ca. 28 flagstænger til opsæt-
ning 5-8 gange om året.  SBF har ikke at påklage dette initiativ, men det 
har Danmarks Naturfredningsforening til gengæld gjort. I naturbeskyt-
telseslovens 2§ stk. 15 står at der ikke må foretages tilstandsændringer 

og at kysten skal 
bevares så uberørt 
som muligt. Vi kan 
følge Naturfrednings 
foreningen i at for-
slaget strider imod 
disse bestemmelser 
og er enige  
i at det afstedkom-
mer en unødvendig  
tivolisering af det 
kulturhistoriske 
miljø langs Strand-
vejen. Reklameskilte 
i det åbne landskab 
ønskes jo heller ikke 
borgere 

HH-Forbindelsen ”lukket” indtil 2035
Det var meget opløftende at se den opbakning SBF og Initiativgrupen 
Stop-HH.dk har fået.  Vi glæder os over ny tilgang af medlemmer og en 
økonomisk håndsrækning, som bl.a. blev omsat til foldere, klistermær-
ker, Covid-19 masker med logo, samt oprettelse af en hjemmesiden 
www.stophh.dk. HH-forbindelsen er indtil videre parkeret til 2035.

Billedet er manipuleret. Flagalleen ligger på  
Margueritruten 

Her en projekttegning over områder-
ne Flynderrupgård jord, Sportsan-
lægget samt Egebæksvang Skov

Cut&Cover betontunnel
Boret tunnel
Trug
Vej på over�ade

Egebæksvang skov

http://www.stophh.dk
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Fjernvarme i Snekkersten 2027
 
På foranledning af et af vores medlemmer vil Snekkersten Borgerfor-
ening igangsætte en kort undersøgelse bl.a. vores medlemmer. Dette 
for at danne et indtryk af hvor mange der ønsker fjernvarme. Ny Snek-
kersten vejlaug har også foretaget en sådan og det viste sig at omkring 
68% af dem der svarede, ønskede fjervarme.

Vi ved på nuværende tidspunkt at Forsyning Helsingør planlægger at 
lægge fjernvarme i store dele af det gl. Snekkersten omkring 2023-
2027, området markeret med rødt. Så nu har vi borgere noget at 
forholde sig til, hvis gasfyret synger på sidste vers på sidste vers. Man 
kan selvfølgelig også vælge at investere i et varmepumpesystem. Hvis 
der ønskes luft- til vandanlæg er det en stor investering trods at der 
er forskellige muligheder, leje, leasing eller at anlægget købes. Vi skal 
dog huske at en stor tilslutning  til Fjernvarme er nødvendig for at det 
kommer til Snekkersten. 
Borgerforeningen holder øje med udviklingen på fjernvarme området.
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Her i 2022-23 har svenskerne skruet op for lobbyarbejdet, så vi følger 
nøje med i tæt samarbejde med Espergærde Byforening. Helsingør 
Kommune fortsætter med at støtte lobby-gruppen HH2030 med om-
kring kr. 200.000 hvert år.

Arkitekturpolitik - lokalplan 1.122
 
Der sætter mere fokus på Arkitekturpolitiken her i kommunen. Forsla-
get til ny Arkitekturpolitik er præsenteret i en 64 sider publikation rigt 
illustreret med de historiske og arkitektoniske perler vi er beriget med.

Det står i lokalplan 1.122 for Snekkersten at nybyggeri 
skal tage hensyn til den omkringliggende bebyggelse. 
Formuleringen er desværre ikke er mere værd end det 
papir sætningen er trykt på. Vi har bl.a. et eksempel på 
G.A. Hagensmanns vej

Der står i publikationens læseguide side 2. … ”Arkitek-
turpolitikken skal danne afsæt for lokalplaner, bygninger og bebyggel-
ser, gader og pladser, parker og anlæg i byerne og i det åbne land”.
Så Foreningen og Kommune må huske hinanden på at Arkitekturpoliti-
ken skal inplementeres i Lokalplanen 1.122. Læs iøvrigt ”Lokalplanens 
formål er ...” 

 

Lokalplanens formål er ....
Det er dejligt at ejere ønsker at vedligeholde, renovere bygninger, og 
særlig når disse er bevaringsværdige. Men det skal gøres med forstå-
else for bygningens historie, ”arkitektur” og den vedtaget politiske 
arkitekturpolitik.  Der kan hentet råd og vejledning hos kommunen. 
Her skal der også ansøges om renovering. 

Ejere bør være bekendt med husets bevaringskategorisering. Det ses 
og læses bl.a.a.   i Ejendomsarkivet er det er fra omkring 1780’ere. Snek-
kersten Borgerforening  indklagede renoveringen, på baggrund at der 
ikke forelå en ansøgning eller tegninger på fasade renoveringen. Sagen 
ligger fortsat i By- Plan og Trafikudvalget, som endnu ikke har behand-
let sagen. 

Klagen blev afsendt på grund af at gældende regler i lokalplanen 1.122 
ikke er overholdt. Hvad skal vi ellers med en lokalplan. Læs næste side.

Internt i Foreningen har der været diskution, kretik af bestyrelsens 
klage. Dette bl.a. på baggrund af,  at alle bestyrelsesmedlemmer ikke 
var hørt før den blev afsendt. Nogle af medlemmer syntes at renove-
ringen, ændringen af fasaden var pæn, velvidende at den ikke overhold 
gædende  dende regler, procedure.    
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← 
Arkitekturen danner rammen om vores 
hverdagsliv, vores færden i byen  og vores 
møde med hinanden.

↑
Friheden til at forme egne omgivelser er en del af det at bo i eget 
hus. Hver enkelt villa eller rækkehus er samtidig naboens og mange 
andres omgivelser og en del af en helhed. En nænsom renovering 
med respekt for den oprindelige byggeskik, som i banehuset ved 
Espergærde Station, er ikke kun til glæde for den enkelte, men for 
hele områdets beboere og forbipasserende. 
Arkitekt: Heinrick Heinrich 

Forord

↑

I Helsingør udgør de historiske huse en 
perlerække af forskellige arkitektoniske stil-
arter og byggetraditioner. De velbevarede 
huse og bykvarterer er en del af kommu-
nens stolthed og identitet.

↓
Skotterup stejleplads vidner om områdets kulturarv 
og udgør et vigtigt grønt mødested i lokalområdet med 
lange kig over Øresund og langs kysten.

12 13Pejlemærker

← 

MM//SS  MMuusseeeett  ffoorr  SSøøffaarrtt,,  tteeggnneett  aaff  BBIIGG,,  eerr  
iinnddrreetttteett  uunnddeerr  tteerrrræænnnneevveeaauu  oommkkrriinngg  
eenn  ttøørrddookk  ffrraa  vvæærrfftteettss  ttiidd..  DDookkkkeennss  rråå  
mmuurree  ddaannnneerr  rraammmmee  oomm  eett  ooffffeennttlliiggtt  
ttiillggæænnggeelliiggtt  bbyyrruumm  mmeedd  kkiigg  ttiill  mmuusseeeettss  
ffoorrbbiinnddeellsseessggaannggee,,  ddeerr  sskkæærreerr  ssiigg  
iiggeennnneemm  ppåå  ttvvæærrss..  IInndduussttrriieell  kkuullttuurraarrvv  
iisscceenneessaatt  ggeennnneemm  aarrkkiitteekkttuurr  aaff  
iinntteerrnnaattiioonnaall  kkllaassssee..  
FFoottooggrraaff::  RRaassmmuuss  HHjjoorrttsshhøøjj

Eksempel på bolig omdannet til café. En forandring som 
nænsomt tilpasser sig arkitekturen og stedet, til glæde 
for både borgere og besøgende i Hornbæk 

PEJLEMÆRKE ➊
Vi værner om kulturarven - fra helhed 
til detalje
Helsingør Kommune rummer et stort antal bevaringsvær-
dige bygninger, bebyggelser og samlede kulturmiljøer. En 
del af disse er sikret gennem lokalplaner eller kommune-
planen. Kulturarven er en vigtig del af kommunens DNA. 
Derfor skal ændringer, tilbygninger til og renovering af beva-
ringsværdige bygninger og bebyggelser altid ske med afsæt 
i den bygningsarv og arkitektur, som huset er født med, og 
med respekt for de omgivelser og den helhed, bebyggel-
sen indgår i. 

Det betyder ikke, at gamle bygninger skal bevares for en-
hver pris eller at der ikke kan ske renoveringer. Tværtimod 
kan renoveringer med et nutidigt formsprog, som er tilpas-
set det gamle, være med til at iscenesætte kulturarven. Det 
skal gøres bevidst og med høj kvalitet, så det nye, der tilfø-
jes, ikke udvisker fortællingen om det gamle. Dog bør der 
være en særlig opmærksomhed på den historiske bymidte 
i Helsingør som er helt unik, og derfor også særlig følsom 
overfor ændringer.

PEJLEMÆRKE ➋
Vi tager afsæt i stedet

Helsingør Kommune rummer forskellige byer og kvarterer 
med hver deres identitet. Hvad der passer det ene sted, 
kan virke helt forkert et andet. Derfor skal byggeri og byg-
ningsændringer udformes med afsæt i de bymæssige eller 
landskabelige omgivelser og det terræn, hvor det opføres. 

Det, der bygges eller renoveres, skal forholde sig tydeligt 
til omgivelserne, de eksisterende bygningers udformning 
og arkitektoniske værdier, herunder stedets særlige kende-
tegn som tæthed, skala, karakteristiske materialer og land-
skabstræk. Målet er at styrke fortællingen om stedet.

←
Kulturarven er synlig overalt, og 
både helheden og de taljerne er 
vigtige. Som på bil ledet her, hvor 
gesimser og vinduer er bevaret og 
skiltet er tilpasset facaden.

← 

KLIK >

https://indd.adobe.com/view/1ed62183-c889-4fbd-abed-c758b90f7854
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Lokalplanen 1.122 og Tema- 
lokalplan for bevaringsværdige 
bygninger 
Snekkersten borgerforening var initiativtager til Lokalplanen 
ved at vi udarbejdede stort oplæg til kommunen. Dette var  
i 2009. Der blev derefter afholdt borgermøder, debat  
i aviserne, for og imod nogle af rammebestemmelserne.   
I februar 2011 blev den godkendt i byrådet til alles tilfreds-
hed. Desværre ville Snekkersten Havn ikke deltage,  
indgå i lokalplanen. Det var ærgerligt da havnen jo er et sam-
lingspunkt, også kulturhistorisk set, trods at Strandvejen går 
igennem havnen. I dag bliver lokalplanen ofte fremdraget som 
eksempel når andre lignende lokalplaner ønskes udarbejdet. 

Tilflyttere flytter hertil fordi de ser grønne hægge, fiskerhuse, 
smukke arkitektoniske huse fra starten af 1900-tallet, store 
gamle træer og mange andre ting der gør Snekkersten Dejlig.

Klik på publikationerne  
    og læs dem. 

KLIK >

Billederne før og efter renoveringen eller andre forhold. De viste eksempler har ikke forholdt sig til rammerne for 
lokalplanen 1.122. 
En lokalplan har til formål at beskytte, bevare lokaliteter, historiske- og kulturmiljøer så disse ikke forsvinder fra  
eftertiden. En bevarende lokalplan skal gerne være er aktiv for områderne.

KLIK >

https://indd.adobe.com/view/1ed62183-c889-4fbd-abed-c758b90f7854
https://indd.adobe.com/view/1ed62183-c889-4fbd-abed-c758b90f7854
https://indd.adobe.com/view/892b12a4-5ecf-4308-9853-0179b41c9bc1
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Poppelgården - har stor betydning  
for Snekkerstens  fremtid 
 
På det seneste har der været 
en del skriverier om fremti-
den for området omkring det 
tidligere plejehjem Poppel-
gården i Snekkersten. Man 
må antage, at  baggrunden er 
etablering af og udflytning til 
det nye sundhedshus ved Prø-
vestenscenteret. Der er altså 
mulighed for og lejlighed til at 
gentænke områdets fremtidige 
funktion. 
 
 
 
Som det fremgår af kort på næste side er der samlet tale om et noget 
usammenhængende, langstrakt område beliggende langs vejen frem 
mod Snekkersten Station, inklusive to områder på den anden side af 
vejen og måske dele af parkeringspladsen overfor stationen. Det er alt-
så et udfordrende område at planlægge bebyggelse for, men så meget 
desto vigtigere er det at klarlægge, hvad området har brug for. 

I henhold til den seneste kommuneplan er det således, at den demo-
grafiske udvikling går i retning af stadig flere ældre borgere. Det er en 
generel tendens som er forstærket i dette område af kommunen. Det 
der er brug for er med andre ord boliger, som imødekommer denne 
udfordring, altså boliger til ældre og enlige, som gerne vil blive i deres 
nærområde og rykke ud af større boliger til gavn for andre.

Dertil kommer at det pågældende område har de nødvendige kvalite-
ter til at varetage denne opgave: Området ligger stationsnært og med 
gode indkøbsmuligheder i gåafstand. Ideelt for ældre og  andre uden 
bil og behov for at komme til købstaden. I så henseende behøves man 
heller ikke at kalkulere med en eller flere parkeringspladser til hver 
bolig. Vi skal se ind i fremtiden. Her er det måske nødvendig at se hvem 
og hvormange der kører til Snekkersten Station i bil for at tage toget.

Politikere fra en række forskellige partier har allerede budt ind på pro-
jektet og en del af dem har en pointe omkring de allerede eksisterende 
bygninger: Poppelgården er faktisk et fint stykke arkitektur og vi lever 
i tider hvor man ikke bare jævner bygninger med jorden af hensyn til 
CO2-regnskabet. Hvis der ikke er nævneværdige miljøproblemer bør 
man bevare den eksisterende bygning og indtænke den i et fremtidigt 
byggeri. Ligesom det er tilfældet med det tidlige Helsingør hospital.  

Kommunen har for nylig vedtaget en såkaldt Procesplan for udvikling 

Bygget 1978 

Indtil videre arbejder  
kommunen på at leje det  

ud som ungdomsboliger, så 
Poppelgården ikke står tom 

intil der ligger en plan 
for området

  
God Idé
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Udskrevet: 09-08-2022 11:54:06
Papir: A4-LANDSCAPE
Målestok: 1:5000
© Helsingør Kommune

Foreløbig afgrænsning af udviklingsplan for Snekkersten Sa�onsområde
Delområde A: Poppelgården
Delområde B: Parkeringsareal ved Snekkersten Sta�on

A
B

af Poppelgården, til hvilket der er 
afsat 1,5 mill. kroner. Disse penge 
skal bruges til bl.a. at udvildige 
vurdere områdets salgværdi, evt. 
arkitektkonkurrence etc.

Det virker bagvendt med denne 
proces. Hvorfor forsøger politiker-
ne ikke at blive enige om hvad der 
ønskes i lokalområdet, (Borger-
inddragelse) for at     udstikke nogle 
retningslinier for planprocessen. 
Og hvorfor skal en sådan opgave 
koste 1.5 millioner kr. ? Kan Man 
ikke bare pålægge det højprofile-
rede BYLAB at påtage sig denne 
opgave indenfor de eksisterende 
rammer.    
 
 
          

Opfordring til Kommunen her og nu
Det er klart at vi fremadrettet skal arbejde for borgerinddragelse. 
Inviter de mange vejlaug, grundejerforeninger der er i området. Det 
ligger allerede i det vedtaget borgerindragelsekoncept som er ved at gå 
i glemmebogen. Disse foreninger afholder nogle møder sammen med 
kommunen for derigennem at understøtte en baggrund for den videre 
planlægning. Forløbet er beskrevet i konceptet som er udarbejdet i 
§17. stk 4 udvalget.

I forbindelse med arealet Poppelgården, 
område A og B tales der om et Snekker-
sten ByCentrum. Skal det udvikles, op-
bygges     på investor præmisser, arkitektur.  
Se tegning, Enhed 2, grøn felt
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Snekkersten Borgerforening 
Strandvejen 172  
3070 Snekkersten
Telefon 3158 1661 
Janhornpetersen@gmail.com 
www.snekkerstenborgerforening.dk

Bank konto:
Reg. 2255 konto 34861 483 21

MobilePay
773972 - (Snekkersten Borgerforening)

Husk at skrive  
dit fulde navn

Kontingent 2023 
kr. 100,-

Reg.nr 2255 
Konto.nr. 

34861 483 21

Vi har d.d. 
problemer med 

MobilePay 
m m 


